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Informacje ZAE

Dnia 16 czerwca 2010 r., odbyło w Warszawie Walne Zebranie Członków 
Zrzeszenia Audytorów Energetycznych – ZAE. 

W ramach zebrania Zarząd przedstawił sprawozdanie z działalności Zrzeszenia 
w 2009 roku. 

Najważniejszymi działaniami ZAE było wydawanie i dostarczanie członkom 
miesięcznika ENERGIA i BUDYNEK, zorganizowanie kilku spotkań informacyjnych, 
przekazywanie informacji za pośrednictwem strony internetowej Zrzeszenia, zor-
ganizowanie systemu ubezpieczeń dla osób sporządzających świadectwa, kwa-
lifikowanie kolejnych osób do listy audytorów, a także liczne wystąpienia i opinie 
kierowane do Władz w sprawie przepisów dotyczących świadectw energetycznych 
oraz audytów energetycznych i remontowych.

Na dzień 31.12.2009 członkami  Zrzeszenia było 1098 osoby. W  okresie 
2009  roku do ZAE przyjęto 90 nowych członków.

Wpływy ZAE ze składek i 1% podatku były wykorzystane głównie na dystry-
bucję miesięcznika EiB oraz utrzymanie strony internetowej. Rok 2009 zakończył 
się ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 22 577 zł. Był to efekt znacznych 
kosztów wydawania EiB oraz nie wpłaceniem składek przez część członków.

Ta sytuacja finansowa nie powinna się powtórzyć w 2010 roku, gdyż  przewi-
duje się uzyskanie częściowego finansowania miesięcznika przez NFOŚiGW.

W dyskusji poruszono problem ewentualnego podniesienia wysokości składki 
członkowskiej i problem ściągalności zaległych składek. Zgłoszono także uwagę, 
aby w 2011 r. wcześniej wystąpić do członków Zrzeszenia z apelem o przezna-
czenie 1% podatku dla ZAE. 

Zebrani jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
działalności Zrzeszenia i rocznego sprawozdania finansowego za rok 2009, a 
następnie w głosowaniu tajnym udzielili Zarządowi i Komisji Rewizyjnej absolu-
torium za rok 2009.

W części wyborczej Walnego Zebrania w głosowaniu tajnym dokonano 
wyboru prezesa ZAE, a następnie pozostałych członków Zarządu. W wyniku prze-
prowadzonych wyborów oraz ukonstytuowania się Zarządu jego skład na kolejną 
3-letnią  kadencję jest następujący:

Prezes – Aleksander Panek
Wiceprezes – Arkadiusz Węglarz
Sekretarz – Maciej Robakiewicz
Skarbnik – Jerzy Sowa
Członkowie – Janusz Prątnicki, Wiesław Sarosiek, Andrzej Wiszniewski.
Nowym członkiem Zarządu jest  Janusz Prątnicki.
Prezes A. Panek omówił zmiany jakie wprowadza nowa dyrektywa UE w 

sprawie charakterystyki energetycznej budynków, która jest już przyjęta przez 
parlament i radę UE. Następnie poinformował zebranych, że powstało kilka regio-
nalnych stowarzyszeń audytorów i certyfikatorów energetycznych. Poinformował 
także, że ZAE zostało zaproszone do udziału  w utworzeniu Izby Gospodarczej na 
rzecz Efektywności Energetycznej.

Prezes wyraził jednocześnie opinię, że dla rozszerzenia działalności ZAE trzeba 
w  wybranych regionach , w których działa duża liczba członków utworzyć nową 
formę działania Zrzeszenia w formie oddziałów lub grup terenowych ZAE. Nowy 
Zarząd rozważy celowość i możliwość takiej nowej formy działania ZAE.

W sprawach różnych Krzysztof Cichowski poinformował zebranych, że 
przygotowywany jest w Warszawie w dniach 8-10 września Światowy Zjazd 
Inżynierów Polskich. Miejscem Zjazdu będzie Politechnika Warszawska, a 
sekretariat prowadzi NOT.

Marian Siudek zgłosił postulat włączenia do Zrzeszenia osób wykonujących 
świadectwa energetyczne. Wiceprezes A. Węglarz wyjaśnił, że Zarząd podejmował 
już działania w tym kierunku, ale nie spotykał się wśród certyfikatorów z szerszym 
zainteresowaniem wstąpienia do ZAE. Dalsze starania w tej sprawie będą podjęte 
przez wybrany nowy Zarząd.

Obradom Walnego Zebrania przewodniczyła Małgorzata Popiołek. Zebranie 
odbyło się w 10-tą rocznicę  pierwszego Walnego Zebrania ZAE.
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